
KOMUNITNÍ DOBROVOLNICTVÍ

DOBROKRUH®
J A K  N A  D O B R O V O L N I C T V Í

I  V E  V A Š Í  O B C I



KOMUNITNÍ DOBROVOLNICTVÍ

FÁZE 1

SPONTÁLNÍ

ÚVOD DO KOMUNITNÍHO DOBROVOLNICTVÍ
Komunitní dobrovolnictví je o společných aktivitách, které zlepšují život v místních komunitách.

• posiluje sociální vazby

• zapojuje občany do dění obce

• řeší problémy efektivně a s empatií

• vytváří pocit sounáležitosti

• snižuje kriminalitu a sociopatogení jevy

FÁZE 2

PANICKÁ

FÁZE 3

PROCESNÍ



Komunitní zahrádky a 

zelené koutky04

Sousedské dílny na opravy, 

dobrovolnický cyklo-servis05

Mezigenerační čtecí klub, 

Komunitní filmové večery06

Dobrovolnické úklidy parků 

a veřejných prostor01

Podpora seniorů a občanů v 

nesnázích02

Vzdělávací projekty, péče o 

děti a mládež03

KOMUNITNÍ DOBROVOLNICTVÍ



Od nadšení

Nejprve šlo o neorganizovanou 

studentskou iniciativu, která nebyla 

organizovaná a byla poměrně dost 

autonomní. 

KOMUNITNÍ DOBROVOLNICTVÍ

PŘÍKLAD Z 
PRAXE
Spolupráce se studentským centrem 

UNIVERZITY KARLOVY

Po profesionální 

řešení

Postupně však došlo k nutnosti 

dobrovolnictví uchopit více 

komplexně, zajistit bezpečnost 

dobrovolníků i těch, komu 

dobrovolníci pomáhají.



BEST PRACTICE 
• lokální malé projekty

• pro-aktivní práce s dobrovolníky

• chytrá komunikace s dobrovolníky

• jasně definované role a očekávání

• Poskytněte důkladné zaškolení

• oceňujte úsilí dobrovolníků

• Pravidelně vyhodnocujte 

URČETE ZODPOVĚDNÉHO 

PRACOVNÍKA01

ZAMĚSTNANCE TAKÉ 

NEŘÍDÍTE NA FACEBOOKU02

VYTVOŘTE SI STRATEGII 

PRO DOBROVOLNICTVÍ03

KOMUNITNÍ DOBROVOLNICTVÍ



nejasné (chybějící) 

zadání úkolů

nedostatek uznání 

a podpory

nedostatečná 

komunikace

přetěžování 

dobrovolníků

NA CO SI DÁT POZOR

KOMUNITNÍ DOBROVOLNICTVÍ



Dobrovolníci si snadno mohou najít zajímavé 

projekty, do kterých se chtějí zapojit.
mobile first

Bezplatné zadávání, správa a 

management dobrovolnických 

projektů.

správa projektů

Správa existujících i nových 

dobrovolníků a jejich 

dobrovolnických aktivit.

správa dobrovolníků

KOMUNITNÍ DOBROVOLNICTVÍ

DOBROKRUH® PRO OBCE

DOBROVOLNICKÁ PLATFORMA DOBROKRUH®



Ingoude Company

www.dobrokruh.cz

navštivte

DOBROKRUH

stahujte

+420 799 560 866

volejte

KOMUNITNÍ DOBROVOLNICTVÍ

Když dobrovolnictví 
ve vaší obci, tak s 
DOBROKRUHEM.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

